
Gestor - Milton Silva Cerqueira / Secretário - Ass. Comunicações / Editor - Governo
Rua Euzébio Ferreira, nº 26, Térreo

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: VE0/WIR8ZPPRPUQ2EC2UZG

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Almadina
1 Segunda-feira • 14 de Junho de 2021 • Ano  • Nº 2768
 
 

Prefeitura Municipal de 
Almadina publica: 

 
 

 Termo de Homologação e Adjudicação Dispensa 044/2021. 
Empresa, Mercearia Pouso Alegre Ltda. 

 Homologação e Ratificação Termo de Dispensa nº. 044/2021. 
Empresa, Mercearia Pouso Alegre Ltda. 

 Extrato de Contrato de Licitação Nº 118/2021. Empresa, Mercearia 
Pouso Alegre Ltda. 

 Termo de Homologação e Adjudicação Dispensa 046/2021.  
Empresa, Mercearia Pouso Alegre Ltda. 

 Homologação e Ratificação Termo de Dispensa nº. 046/2021. 
Empresa, Mercearia Pouso Alegre Ltda. 

 Extrato de Contrato de Licitação Nº 120/2021. Empresa, Mercearia 
Pouso Alegre Ltda. 

 Termo de Homologação e Adjudicação Dispensa 047/2021. 
Empresa: Mercearia Pouso Alegre Ltda. 

 Homologação e Ratificação Termo de Dispensa 047/2021. 
Empresa: Mercearia Pouso Alegre Ltda. 

 Extrato de Contrato de Licitação Nº 122/2021. Empresa: Mercearia 
Pouso Alegre Ltda. 

 
 



PREFEITURA�MUNICIPAL�DE�ALMADINA�
Rua�Euzébio�Ferreira,26,�Centro�CEP�45640�000�Almadina�–�BA�

�������������������Telefax�(73)�3247�1139�E�mail:�prefeitura.almadina@hotmail.com�
��������CNPJ:�14147466/0001�29�

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais 

RESOLVE:

I - HOMOLOGAR a dispensa de licitação relativa à para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
ALIMENTOS QUE SERÃO DESTINADO AS FAMÍLIAS AFETADAS PELAS FORTES CHUVAS OCORRIDAS NA 
PRIMEIRA SEMANA DO MÊS DE NOVEMBRO EM 2020, AÇÃO APROVADA PELA SECRETÁRIA NACIONAL 
DE PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL- SEDEC , PLANO DE TRABALHO DO MUNICÍPIO DE ALMADINA-BA, EM 
ATENDIMENTO A SOLICITAÇÃO DA SMAS- SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no valor de R$ 
58.065,24 ( Cinquenta e oito mil sessenta e cinco reais e vinte quatro centavos ),a vista dos trabalhos realizados 
pela Comissão de Licitação nomeada pela Portaria 001/2021 e considerar o respectivo processo licitatório concluído e 
REGULAR.

II - ACATAR a sugestão da dita Comissão e ADJUDICAR o objeto da citada dispensa de licitação em favor da empresa,
MERCEARIA POUSO ALEGRE LTDA, CNPJ sob nº 29.527.415/0001-08no valor de R$ 58.065,24 ( Cinquenta 
e oito mil sessenta e cinco reais e vinte quatro centavos ), podendo ser firmado o respectivo contrato e iniciados 
os serviços. Afixe-se cópia deste termo no quadro de avisos do Município para que surtam os efeitos legais de publicidade 
pertinentes aos atos licitatórios. 

Almadina, 16 de Março   de 2021 

Milton Silva Cerqueira 
Prefeito municipal 

Danilo Santos Pereira 
Presidente da Comissão 

DISPENSA 044-2021 
HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO 

O Prefeito Municipal de ALMADINA Homologa e Ratifica o Termo de dispensa nº. 044-2021, que tem como objeto para 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE ALIMENTOS QUE SERÃO DESTINADO AS 
FAMÍLIAS AFETADAS PELAS FORTES CHUVAS OCORRIDAS NA PRIMEIRA SEMANA DO MÊS DE 
NOVEMBRO EM 2020, AÇÃO APROVADA PELA SECRETÁRIA NACIONAL DE PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL- 
SEDEC , PLANO DE TRABALHO DO MUNICÍPIO DE ALMADINA-BA, EM ATENDIMENTO A SOLICITAÇÃO DA 
SMAS- SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no valor de R$ 58.065,24 ( Cinquenta e oito mil sessenta e 
cinco reais e vinte quatro centavos ), 
Almadina, 16 de Março  de 2021 

________________________________ 
Milton Silva Cerqueira  

Prefeito Municipal 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Almadina

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: VE0/WIR8ZPPRPUQ2EC2UZG

Segunda-feira
14 de Junho de 2021
2 - Ano  - Nº 2768

Dispensas de Licitações



PREFEITURA�MUNICIPAL�DE�ALMADINA�
Rua�Euzébio�Ferreira,26,�Centro�CEP�45640�000�Almadina�–�BA�

�������������������Telefax�(73)�3247�1139�E�mail:�prefeitura.almadina@hotmail.com�
��������CNPJ:�14147466/0001�29�

EXTRATO DE CONTRATO DE LICITAÇÃO Nº 118-2021 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALMADINA/BA

CONTRATADO (A): MERCEARIA POUSO ALEGRE LTDA
CNPJ Nº: 29.527.415/0001-08

OBJETO:

 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE ALIMENTOS QUE 
SERÃO DESTINADO AS FAMÍLIAS AFETADAS PELAS FORTES CHUVAS 
OCORRIDAS NA PRIMEIRA SEMANA DO MÊS DE NOVEMBRO EM 2020, AÇÃO 
APROVADA PELA SECRETÁRIA NACIONAL DE PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL-
SEDEC , PLANO DE TRABALHO DO MUNICÍPIO DE ALMADINA-BA, EM 
ATENDIMENTO A SOLICITAÇÃO DA SMAS- SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL

VIGÊNCIA: 31/12/2021

VALOR GLOBAL: R$ 58.065,24 ( Cinquenta e oito mil sessenta e cinco reais e vinte quatro 
centavos ),

DATA DA ASSINATURA DO 
CONTRATO: 16 de Março de 2021 

PREFEITO: MILTON SILVA CERQUEIRA 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Almadina

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: VE0/WIR8ZPPRPUQ2EC2UZG

Segunda-feira
14 de Junho de 2021

3 - Ano  - Nº 2768



PREFEITURA�MUNICIPAL�DE�ALMADINA�
Rua�Euzébio�Ferreira,26,�Centro�CEP�45640�000�Almadina�–�BA�

�������������������Telefax�(73)�3247�1139�E�mail:�prefeitura.almadina@hotmail.com�
��������CNPJ:�14147466/0001�29�

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais 

RESOLVE:

I - HOMOLOGAR a dispensa de licitação relativa à para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
KIT LIMPEZA QUE SERÁ DESTINADO AS FAMILIAS AFETADAS PELAS FORTES CHUVAS OCORRIDAS NA 
PRIMEIRA SEMANA DO MÊS DE NOVEMBRO EM 2020, AÇÃO APROVADA PELA SCRETÁRIA NACIONAL DE 
PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL-SEDEC , PLANO DE TRABALHO DO MUNICÍPIO DE ALMADINA-BA , EM 
ATENDIMENTO A SOLITAÇÃO DA SMAS- SECTRETÁRIA DE ASSITÊNCIA SOCIAL, no valor de no valor de R$ 
6.978,25 (Seis mil , novecentos e setenta e oito reais e vinte e cinco centavos),a vista dos trabalhos realizados pela 
Comissão de Licitação nomeada pela Portaria 001/2021 e considerar o respectivo processo licitatório concluído e REGULAR.

II - ACATAR a sugestão da dita Comissão e ADJUDICAR o objeto da citada dispensa de licitação em favor da empresa,
MERCEARIA POUSO ALEGRE LTDA, CNPJ sob nº 29.527.415/0001-08no valor de R$ 6.978,25 (Seis mil , 
novecentos e setenta e oito reais e vinte e cinco centavos), podendo ser firmado o respectivo contrato e iniciados 
os serviços. Afixe-se cópia deste termo no quadro de avisos do Município para que surtam os efeitos legais de publicidade 
pertinentes aos atos licitatórios. 

Almadina, 16 de Março   de 2021 

Milton Silva Cerqueira 
Prefeito municipal 

Danilo Santos Pereira 
Presidente da Comissão 

DISPENSA 046-2021 
HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO 

O Prefeito Municipal de ALMADINA Homologa e Ratifica o Termo de dispensa nº. 046-2021, que tem como objeto para 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE KIT LIMPEZA QUE SERÁ DESTINADO AS 
FAMILIAS AFETADAS PELAS FORTES CHUVAS OCORRIDAS NA PRIMEIRA SEMANA DO MÊS DE 
NOVEMBRO EM 2020, AÇÃO APROVADA PELA SCRETÁRIA NACIONAL DE PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL-
SEDEC , PLANO DE TRABALHO DO MUNICÍPIO DE ALMADINA-BA , EM ATENDIMENTO A SOLITAÇÃO DA 
SMAS- SECTRETÁRIA DE ASSITÊNCIA SOCIAL, no valor de R$  6.978,25 (Seis mil , novecentos e setenta e 
oito reais e vinte e cinco centavos) 
Almadina, 16 de Março  de 2021 

________________________________ 
Milton Silva Cerqueira  

Prefeito Municipal 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Almadina

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: VE0/WIR8ZPPRPUQ2EC2UZG

Segunda-feira
14 de Junho de 2021
4 - Ano  - Nº 2768



PREFEITURA�MUNICIPAL�DE�ALMADINA�
Rua�Euzébio�Ferreira,26,�Centro�CEP�45640�000�Almadina�–�BA�

�������������������Telefax�(73)�3247�1139�E�mail:�prefeitura.almadina@hotmail.com�
��������CNPJ:�14147466/0001�29�

EXTRATO DE CONTRATO DE LICITAÇÃO Nº 120-2021 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALMADINA/BA
CONTRATADO (A): MERCEARIA POUSO ALEGRE LTDA
CNPJ Nº: 29.527.415/0001-08

OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE KIT LIMPEZA QUE 
SERÁ DESTINADO AS FAMILIAS AFETADAS PELAS FORTES CHUVAS 
OCORRIDAS NA PRIMEIRA SEMANA DO MÊS DE NOVEMBRO EM 2020, AÇÃO 
APROVADA PELA SCRETÁRIA NACIONAL DE PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL-
SEDEC , PLANO DE TRABALHO DO MUNICÍPIO DE ALMADINA-BA , EM 
ATENDIMENTO A SOLITAÇÃO DA SMAS- SECTRETÁRIA DE ASSITÊNCIA 
SOCIAL,

VIGÊNCIA: 31/12/2021

VALOR GLOBAL: R$ 6.978,25 (Seis mil , novecentos e setenta e oito reais e vinte e cinco 
centavos)

DATA DA ASSINATURA DO 
CONTRATO: 16 de Março de 2021 

PREFEITO: MILTON SILVA CERQUEIRA

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Almadina

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: VE0/WIR8ZPPRPUQ2EC2UZG

Segunda-feira
14 de Junho de 2021

5 - Ano  - Nº 2768



PREFEITURA�MUNICIPAL�DE�ALMADINA�
Rua�Euzébio�Ferreira,26,�Centro�CEP�45640�000�Almadina�–�BA�

�������������������Telefax�(73)�3247�1139�E�mail:�prefeitura.almadina@hotmail.com�
��������CNPJ:�14147466/0001�29�

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais 

RESOLVE:

I - HOMOLOGAR a dispensa de licitação relativa à para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
KIT HIGIENE  QUE SERÃO  DESTINADO AS FAMILIAS AFETADAS PELAS FORTES CHUVAS OCORRIDAS 
NA PRIMEIRA SEMANA DO MÊS DE NOVEMBRO EM 2020, AÇÃO APROVADA PELA SCRETÁRIA NACIONAL 
DE PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL-SEDEC , PLANO DE TRABALHO DO MUNICÍPIO DE ALMADINA-BA , EM 
ATENDIMENTO A SOLITAÇÃO DA SMAS- SECTRETÁRIA DE ASSITÊNCIA SOCIAL no valor de no valor de R$ 
22.373,76 ( vinte e dois mil trezentos e setenta e três reais e setenta e seis centavos ),a vista dos trabalhos 
realizados pela Comissão de Licitação nomeada pela Portaria 001/2021 e considerar o respectivo processo licitatório concluído e 
REGULAR.

II - ACATAR a sugestão da dita Comissão e ADJUDICAR o objeto da citada dispensa de licitação em favor da empresa,
MERCEARIA POUSO ALEGRE LTDA, CNPJ sob nº 29.527.415/0001-08 no valor de R$ 22.373,76 ( vinte e 
dois mil trezentos e setenta e três reais e setenta e seis centavos ), podendo ser firmado o respectivo contrato e 
iniciados os serviços. Afixe-se cópia deste termo no quadro de avisos do Município para que surtam os efeitos legais de 
publicidade pertinentes aos atos licitatórios. 

Almadina, 16 de Março   de 2021 

Milton Silva Cerqueira 
Prefeito municipal 

Danilo Santos Pereira 
Presidente da Comissão 

DISPENSA 047-2021 
HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO 

O Prefeito Municipal de ALMADINA Homologa e Ratifica o Termo de dispensa nº. 047-2021, que tem como objeto para 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE KIT HIGIENE  QUE SERÃO  DESTINADO AS 
FAMILIAS AFETADAS PELAS FORTES CHUVAS OCORRIDAS NA PRIMEIRA SEMANA DO MÊS DE 
NOVEMBRO EM 2020, AÇÃO APROVADA PELA SCRETÁRIA NACIONAL DE PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL-
SEDEC , PLANO DE TRABALHO DO MUNICÍPIO DE ALMADINA-BA , EM ATENDIMENTO A SOLITAÇÃO DA 
SMAS- SECTRETÁRIA DE ASSITÊNCIA SOCIAL no valor de R$ 22.373,76 ( vinte e dois mil trezentos e setenta 
e três reais e setenta e seis centavos )
Almadina, 16 de Março  de 2021 

________________________________ 
Milton Silva Cerqueira  

Prefeito Municipal 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Almadina

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: VE0/WIR8ZPPRPUQ2EC2UZG

Segunda-feira
14 de Junho de 2021
6 - Ano  - Nº 2768



PREFEITURA�MUNICIPAL�DE�ALMADINA�
Rua�Euzébio�Ferreira,26,�Centro�CEP�45640�000�Almadina�–�BA�

�������������������Telefax�(73)�3247�1139�E�mail:�prefeitura.almadina@hotmail.com�
��������CNPJ:�14147466/0001�29�

EXTRATO DE CONTRATO DE LICITAÇÃO Nº 122-2021 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALMADINA/BA
CONTRATADO (A): MERCEARIA POUSO ALEGRE LTDA
CNPJ Nº: 29.527.415/0001-08

OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE KIT HIGIENE  QUE 
SERÃO  DESTINADO AS FAMILIAS AFETADAS PELAS FORTES CHUVAS 
OCORRIDAS NA PRIMEIRA SEMANA DO MÊS DE NOVEMBRO EM 2020, AÇÃO 
APROVADA PELA SCRETÁRIA NACIONAL DE PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL-
SEDEC , PLANO DE TRABALHO DO MUNICÍPIO DE ALMADINA-BA , EM 
ATENDIMENTO A SOLITAÇÃO DA SMAS- SECTRETÁRIA DE ASSITÊNCIA 
SOCIAL

VIGÊNCIA: 31/12/2021

VALOR GLOBAL: R$  22.373,76 ( vinte e dois mil trezentos e setenta e três reais e setenta e seis 
centavos )

DATA DA ASSINATURA DO 
CONTRATO: 16 de Março de 2021 

PREFEITO: MILTON SILVA CERQUEIRA

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Almadina

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: VE0/WIR8ZPPRPUQ2EC2UZG

Segunda-feira
14 de Junho de 2021

7 - Ano  - Nº 2768


		2021-06-14T11:37:47+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




